
test

Perly švýcarského Wallisu

Cestovatel: Petr Čermák  |  Rozpočet: Bude upřesněn  |  Volná místa: 12

Termín: 25.10.2025 - 28.10.2025

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/234-vyprava

Perly švýcarského Wallisu: Matterhorn, „levády“ i král ledovců

Dopřejte si barevné švýcarské babí léto v parádním termínu přes český státní svátek 28. října. Vydejte se s námi na

letecký prodloužený víkend do nejkrásnějšího koutu Švýcarska, jehož ozdobou je nejen ikonický Matterhorn, ale také

největší alpský ledovec Aletsch, ledovcové „levády“ suonen nebo tisícileté vinohrady. To vše a ještě něco navíc

objedeme vlakem, projdeme pěšky a taky ochutnáme. V roli průvodce se na vás těší vlakologický nadšenec a autor řady

švýcarských knižních bedekrů Petr Čermák.

O cestovateli: Petr Čermák

Už jako kluk v socialistickém Československu před rokem 1989 hltal každý zrnitý obrázek švýcarské Gotthardské

železnice, který k nám tehdy proniknul přes železnou oponu do nějaké encyklopedie nebo časopisu. Léta marně snil o

tom, že se po ikonické transalpské železnici někdy v životě sveze. Sny se mu vyplnily nad očekávání: svezl se dokonce i

na stanovišti strojvůdce a obešel gotthardské koleje pěšky, tak jako spoustu dalších horských túr.

Posledních 15 let svou vášeň pro vlaky a hory sdílí s českými turisty, které po železnici a po horách doprovází nejen ve

Švýcarsku. Napsal řadu švýcarských knižních bedekrů, svoji nejmilejší knížečku nazval Švýcarsko po kolejích a v

pohorkách, nejnověji v příbězích popsal Hotelové legendy Švýcarska.

Ačkoli po kolejích a v pohorkách prošmejdil spoustu dalších koutů světa od Nového Zélandu přes Austrálii, Japonsko,

Borneo, Egypt či Norsko a samozřejmě Česko, Švýcarsko považuje za nedostižný železniční ráj.



Program výpravy

1. den - sobota 25.10. - Přílet a král alpských ledovců

Po brzkém ranním příletu do Švýcarska a přesunu po kolejích do hor (náš průvodce je známý svou vášnivou zálibou ve

veřejné dopravě, ta švýcarská pravděpodobně nadchne i vás) se vrhneme rovnou do velehorského Švýcarska. Nejdelší

alpský ledovec Aletsch měří přes 20 km, celý ho tedy rozhodně za půl dne neobejdeme, ale vypravíme se lanovkou a

pěšky na nejkrásnější ledovcové vyhlídky. Podle počasí pak můžeme podniknout výšlap třeba až na dotek největší masy

ledu v celých Alpách. Opět budeme cestovat světově obdivovanými švýcarskými vlaky, tentokrát horskou

úzkokolejkou MatterhornGotthard Bahn.

1.noc – hotel Baxter ve Vispu

2. den - neděle 26.10. - Matterhornské mámení

Den s nejfotografovanější skálou světa! Po překrásné trati, kterou využívá i světoznámý Ledovcový expres, se horskou 

zubačkou vyvezeme za pouhou hodinu o kilometr výš z údolí řeky Rhony až na úpatí Matterhornu (4 478 m n. m.), do

Zermattu posazeného 1 600 m n. m. Z noblesního horského střediska vyjedeme další zubačkou až na třítisícový 

Gornergrat, famozní vyhlídku přímo naproti Matterhornu. Podle počasí můžeme v horách podniknout vyhlídkovou

vycházku nebo se v horách či údolí věnovat ochutnávkám velehorské kuchyně.

2.noc – hotel Baxter ve Vispu

3. den - pondělí 27.10. - Ledovcové „levády“

Je to tak trochu skryté tajemství Wallisu: velehorský švýcarský kanton je protkaný stovkami kilometrů terénních

vodovodů zvaných zde suonen. Velmi nápadně připomínají portugalské levády známé z ostrova Madeira – také suonen

vedou divokým terénem a lemují je dobrodružné vyhlídkové chodníčky. My si na sklonku walliského babího léta

projdeme vybranou trasu (cca 2 až 3 hodiny podle kondice skupiny), zážitkem bývá nejen „levádový“ výšlap, ale už

samotná doprava k němu, ať vyhlídkovým vlakem nebo křivolakými silničkami poštovním autobusem. Odpoledne se

odměníme za výšlap relaxem ve vybraných walliských termálech. Stihneme navečer i krátký vlakový výsadek za

Simplonský průsmyk do Itálie?

3.noc – hotel Baxter ve Vispu

4. den - úterý 28.10. - Košt na rozloučenou a odlet

Krásné víno, jedlé kaštany i znamenité sýry, to vše patří ke švýcarskému babímu létu podobně neodmyslitelně, jako

Matterhorn k velehorskému kantonu Wallis. Kaštany ochutnáte nejlépe na trzích pěkně pečené, sýrový bufet bývá pestrý

u hotelové snídaně a za vínem je nejlepší vypravit se přímo ke zdroji, do vybraného vinařství. Na rozloučenou

s velehorským Wallisem si dopřejeme košt a pak už se budeme muset vypravit na cestu k letišti. Vpodvečer odlet.



Další informace



Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

